

روحانی در آیین افتتاح همزمان ۱۹ پروژه زیربنایی، عمرانی و خدماتی در سمنان:

می‌توانیم در کنار هم تحولی بزرگ ایجاد کنیم

رئیس جمهوری، دستاوردهای امروز کشور را نتیجه امید و اعتماد میان مردم دانست و اظهارداشت: امید به خدا، به توان ملی، به انسجام و به آینده درخشان کشورمان و اعتماد به نظام و به مسئولان عالی رتبه و اعتماد میان دولت به معنای عام کلمه و ملت بوده که توانسته این همه شکوهمندی را برای کشور ما بیافریند.



رئیس جمهوری، دستاوردهای امروز کشور را نتیجه امید و اعتماد میان مردم دانست و اظهارداشت: امید به خدا، به توان ملی، به انسجام و به آینده درخشان کشورمان و اعتماد به نظام و به مسئولان عالی رتبه و اعتماد میان دولت به معنای عام کلمه و ملت بوده که توانسته این همه شکوهمندی را برای کشور ما بیافریند.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی عصر پنجشنبه در نشست صمیمی با جوانان و نخبگان استان سمنان امنیت و آرامش حاکم بر کشور را دستاورد انسجام، وحدت ملی، اعتماد و امید مردم و اعتماد به آینده برشمرد و تصریح کرد: کاری که دولت در این سه سال برای اقصی نقاط کشور و به ویژه مناطق محروم مرزی انجام داد، طی ۱۰ تا ۱۲ سال گذشته سابقه نداشته است و مقایسه آمار و ارقام موجود این موضوع را آشکارا نشان می‌دهد. دکتر روحانی با اشاره به برخی طرح‌های عمرانی و زیربنایی که در سمنان افتتاح شده خاطر نشان کرد: همه این دستاوردها نشان می‌دهد که می‌توانیم در کنار هم و با هم یک تحول بزرگ در کشور ایجاد کنیم.

رئیس جمهوری گفت: آیا سطح آرامش و امنیتی که امروز در سایه حمایت و وحدت مردم در کشور وجود دارد، دیروز هم بود؟ دیروزی که با قطعنامه‌های شورای امنیت در ذیل فصل ۷ منشور سازمان ملل متحد، ایران تهدید و صلح و امنیت جهانی معرفی می‌شد و قطعنامه ۱۹۲۹ که راه جنگ علیه ایران را باز کرده و سایه تهدید و حصر، کشورمان را فراگرفته بود؛ آیا با امروز ایران که آن قطعنامه‌ها تبدیل به موافقتنامه‌ها شده، قابل مقایسه است؟ آیا مردم امروز احساس امنیت و آرامش بیشتری می‌کنند، یا آن روز؟

دکتر روحانی بزرگترین دستاورد دولت یازدهم را امنیت و آرامش سراسری ملت دانست و با اشاره به تلاش‌ها و اقدامات دولت برای تقویت بنیه دفاعی کشور اضافه کرد: دولت تدبیر و امید نه تنها بیشترین تلاش را برای تامین امنیت در کشور کرد، بلکه برای امنیت منطقه نیز از هیچ تلاش و اقدامی فروگذار نکرد. رئیس جمهوری اظهار داشت: یکشنبه آینده که روز ملی فناوری هسته‌ای است، همگان شاهد خواهند بود که چه تحول عظیمی در یکسال اخیر در عرصه فناوری هسته‌ای ایران اتفاق افتاده است تا آنها که به دروغ می‌گفتند برجام جلو فناوری هسته‌ای ایران را گرفته، بفهمند که این توافق چگونه و چقدر راه را برای فعالیت و پیشرفت فناوری هسته‌ای کشور هموارتر کرده است.

رئیس جمهوری با طرح این سؤال که آیا امروز آرامش بیشتری در بازار حاکم است یا دیروز؟ گفت: مقایسه و رسیدن به پاسخ این سؤال آسان است. اکنون تورم مواد غذایی حداکثر ۸ درصد و حتی کمتر است، اما در آغاز این دولت تورم مواد غذایی به ۵۱ درصد رسیده بود.

دکتر روحانی افزود: آرامش، ثبات و امنیت امروز زندگی مردم و اقتصاد کشور باید باعث افتخار همه ما باشد. اگر اقدامی شده و اتفاق مثبتی افتاده است، این کار دولت نبوده بلکه حضور، اعتماد و تلاش و همت مردم بوده است. روزگاری اگر رئیس بانک مرکزی به مردم می‌گفت که ارز نخرید، ارزان می‌شد، مردم می‌دانستند که حتما گران می‌شود، اما امروز مردم به مسئولان و دولت اعتماد دارند و اگر مسئولی به آنها توصیه می‌کند، می‌دانند که درست است و به صلاح آنهاست.

رئیس جمهوری اظهارداشت: همه دیدید که عده‌ای تلاش کردند بازار ارز را متشنج کنند اما توصیه‌ها و راهنمایی‌های مسئولان و دولت و همراهی و اعتماد مردم، مانع از تحقق این تلاش شد. اگر نیاز شد گفته خواهد شد که کدام بخش‌ها و چه کسانی می‌خواهند بازار ارز را به هم بریزند.

دکتر روحانی تصریح کرد: روزی که در کشور در تمام بخشها رکود حاکم بود و کشور در سال ۹۱ رشد اقتصادی منهای ۰٫۸ درصد را تجربه می‌کرد، برخی روزنامه‌ها و رسانه‌ها حتی یکبار از رکود سخن نگفتند، اما امروز که در تمام بخش‌ها از رکود عبور کرده ایم و فقط بخش مسکن است که هنوز گرفتار رکود است، به طور مرتب و از رکود را در وصف وضع اقتصادی کشور از این رسانه‌ها می‌شنویم و می‌بینیم. رئیس جمهور با اشاره به گزارش ملی حادثه پلاسکو، برای اولین بار در کشور، توسط ۱۰ تن از متخصصان علمی و دانشگاهی، بدون هرگونه دخالت مقامات دولتی، اظهار داشت:

اگر در منشور حقوق شهروندی بیان شده است که اماکن عمومی باید امن باشد و اطلاعات به صورت شفاف در اختیار مردم قرار گیرد، بسیار خرسندیم که امروز حقوق شهروندی ما قدم به قدم در حال اجرایی و پیاده شدن است.

دکتر روحانی با بیان این که در برخی آمارها و افتخارات ملی، مردم شاهد این هستند که نه فقط در ۲۸-۲۹ سال قبل بلکه در برخی از آمارها در ۶۲ سال گذشته تا کنون برای اولین بار اتفاق افتاده است. اظهار داشت: اینکه صادرات غیرنفتی بیش از واردات باشد، تنها در دولت دکتر محمد مصدق رخ داد و بعد از کودتای ۲۸ مرداد، کشور ما شاهد چنین واقعه نیکویی نبود. یعنی بعد از کودتای ۲۸ مرداد تا سال ۹۴ و در دولت یازدهم برای اولین بار صادرات غیرنفتی،

بیشتر از واردات شد و این روند در سال ۹۵ نیز تکرار شد.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: این تراز مثبت تجاری که از پول نفت برای واردات برداشت نمی‌کنیم به معنای حرکت نو برای کشور است. دکتر روحانی با اعلام این خبر که تا چند هفته آینده شاهد خودکفایی و صدور بنزین در کشور خواهیم بود، ادامه داد: اکنون در نفت، گاز و گازوییل صادرکننده هستیم و در هفته‌های آینده با افتتاح پالایشگاه ستاره خلیج فارس در این زمینه خودکفا و به صادرکننده تبدیل خواهیم شد.

رئیس‌جمهوری با اشاره به خودکفایی در گندم و صدور ۲ میلیون تن گندم به خارج از کشور، اظهار داشت: در زمینه اقتصادی، در دولت تدبیر و امید رشد بسیار خوبی داشته‌ایم و همانطور که معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد، رشد کشاورزی کشور در سال ۹۵، نسبت به سال ۹۴، بیش از ۹ درصد بوده است و این به معنای حرکت مردم در مسیر شکوفایی کشور است.

وی با تأکید بر این که اصل انتخابات و حضور مردم در پای صندوق‌های رأی بسیار مهم است، تصریح کرد: هیچکس نباید اجازه یابد که در انتخابات پیش‌رو، ملت را از رفتن به پای صندوق‌های رأی مایوس کند.

روحانی با بیان این که برخی می‌گویند دولت یازدهم کارهای مهمی در راه، بنادر و صنعت انجام داده ولی زندگی مردم به گونه‌ای نیست که این دستاوردها را احساس کنند، اظهار داشت: در دولت یازدهم تمامی حقوق‌بگیران و مستمری‌بگیران، همواره افزایش حقوقی بیش از تورم داشته‌اند و در دولت قبل همواره تورم بالاتر از حقوق بود که این به معنای فشار به مردمی است که درآمد ثابت دارند. البته این بدان معنا نیست که مشکلات مردم تمام شده و وضع همه مردم بهبود یافته است بلکه مقصود من این است که فضای غیرعادلانه در برخی رسانه‌ها حاکم است و همه باید برای زندگی بهتر مردم تلاش کنیم.

افتتاح همزمان ۱۹ پروژه زیربنایی، عمرانی و خدماتی در سمنان

رئیس‌جمهوری در مراسم افتتاح همزمان ۱۹ پروژه زیربنایی، عمرانی و خدماتی در استان سمنان هم تلاش بیش از پیش برای تولید اشتغال را تصمیم مهم و اساسی دولت در سال جاری دانست و تأکید کرد: ستاد اقتصاد مقاومتی در حال برنامه‌ریزی برای اشتغال جوانان است و سازمان برنامه و بودجه هم بیش از پیش در این زمینه فعال شده است و امسال باید اشتغالی برای ۷۰۰ هزار نفر ایجاد شود.

وی با استناد به آمار و ارقام اقتصادی گفت: در سال گذشته رقم صادرات غیرنفتی ۴۳ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار و همچنین واردات ۴۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار بود که نشان‌دهنده پیشی گرفتن ۳۰۰ میلیونی صادرات غیرنفتی بر واردات است و اینکه برای تأمین نیازهای کشور، نفتی نفروخته‌ایم و این برای دومین سال است که به چنین دستاورد مهمی نایل می‌شویم.

روحانی با تأکید بر این که «برای پیشرفت همه جانبه کشور باید توسعه، تولید ملی و اشتغال، گفتمان حاکم بر کشور شود»، افزود: به جای مچ‌گیری باید دستگیری کنیم. اگر به دنبال مسائل حزبی، جناحی و ایرادگیری‌ها باشیم، به اهداف متعالی دست نمی‌یابیم.

رئیس‌جمهوری با بیان این که وضع اشتغال کشور به طور نسبی خوب بوده و راضی هستیم، افزود: در سال گذشته نسبت تابستان به تابستان سال قبل آن ۷۱۴ هزار اشتغال خالص ایجاد شد. این که مقام معظم رهبری در سال جاری بر اشتغال و تولید تأکید کردند فرصتی بزرگ برای دولت و کارآفرینان است.

روحانی بر ضرورت مسأله‌مهارت‌آموزی تأکید کرد و ادامه داد: در شورای عالی انقلاب فرهنگی به این نتیجه رسیدیم که باید در مدارس، دبیرستان‌ها و دانشگاه‌ها کار بزرگی در این زمینه انجام شود. دکتر روحانی در بخش دیگری از سخنان خود به دستاوردهای دولت در حوزه توسعه خطوط حمل و نقل کشور اشاره کرد و گفت: آغاز به کار خط سوم ریلی بین گرمسار و تهران و ادامه آن به سمنان می‌تواند وسیله‌ای برای تردد سریع و امن مردم این منطقه و تهران باشد. خط آهن تهران و مشهد هم به زودی برقی می‌شود و این باعث کوتاهتر شدن زمان تردد در این مسیر خواهد شد.

روحانی خاطر نشان کرد: در دولت تدبیر و امید در بخش راه‌سازی، احداث بزرگراه‌ها و آزادراه‌ها، احداث و توسعه بنادر، نوسازی ناوگان هوایی و ریلی تحولات عظیمی رخ داده است. امروز واگنهای باری و مسافری خطوط ریلی کشور به سرعت در حال نوسازی است و از سوی دیگر کشور به چنان قدرت و توانی در عرصه توسعه خطوط آهن رسیده ایم که روزانه ۵ کیلومتر خط آهن جدید در کشور ایجاد می‌شود و این آمارها مایه افتخار و تحولی جدی در مسیر تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است.

رئیس‌جمهوری در بخش دیگر سخنانش با اشاره به کاهش مستمر اتکای بودجه کشور به درآمدهای نفتی گفت: کاهش سهم درآمدهای نفتی در بودجه یکی از پایه‌های تحقق اقتصاد مقاومتی است.

روحانی با تأکید بر این که هزینه‌های جاری کشور باید از محلی غیر از درآمدهای نفتی تأمین شود، کاهش اتکا بودجه کشور به درآمدهای نفتی را از اقدامات مفید و موثر دولت یازدهم توصیف کرد و اظهار داشت: در این دولت بر تأمین هزینه‌های جاری کشور از محل درآمدهای مالیاتی تکیه شده و دستاوردهای بسیار خوبی حاصل شده است. مقام معظم رهبری هم پرداخت مالیات را از سوی کسانی که مالیات بر عهده‌شان است، واجب شرعی دانسته‌اند و مردم هم باید احساس کنند که پرداخت مالیات وظیفه ملی، قانونی و شرعی آنها برای توسعه کشور و ارتقای رفاه خودشان است.

رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به افتتاح آشیانه آمبولانس هوایی استان سمنان، اظهار داشت: باید از خدمات هلال احمر در سطح کشور، در ایام مختلف و به ویژه نوروز تشکر کنیم. امسال شاهد آن بودیم که در همه استان‌ها امکان استفاده از آمبولانس هوایی وجود داشت. هلال احمر و وزارت بهداشت در سال‌های اخیر اقدامات فوق‌العاده‌ای برای تأمین و گسترش آمبولانس هوایی داشته‌اند و در حالی که در سال ۹۲ فقط ۱۴ آمبولانس هوایی در کشور فعال بود، در مدت فعالیت دولت یازدهم تعداد آمبولانس‌های هوایی کشور به ۲۴ عدد رسیده است.

رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از سخنانش پس از افتتاح طرح‌های آبیاری نوین بخشی از اراضی زراعی استان سمنان، با تشکر از تلاش مسئولان وزارت جهاد کشاورزی و کشاورزان کشور در مسیر خودکفایی در تولید محصولات غذایی کشور گفت: امروز کشت گلخانه‌ای به ویژه برای استان‌های کم‌آبی مثل سمنان اهمیت بسیار زیادی دارد.

وی تصریح کرد: این که وزارت جهاد کشاورزی با همت کشاورزان توانسته در طول سه سال و نیم گذشته حجم تولیدات مواد غذایی کشور را ۲۱ میلیون تن افزایش دهد، تحریک بسیار خوبی در کشاورزی کشور و باعث خوشحالی مردم است.

افتتاح کارخانه خودروسازی «فردا»

رئیس‌جمهوری روز پنجشنبه، پس از افتتاح مجموعه خودروسازی فردا که اولین خط تولید محصولات گروه صنعتی ایران خودرو از سوی بخش خصوصی است با بیان این که اتکا به متخصصان داخلی در صنایع مختلف و ورود شتابان بخش خصوصی به عرصه فعالیت‌های تولیدی اشتغال‌زایی، بی‌تردید برای ملت ایران

جای خوشحالی است، گفت: امسال به ویژه در عرصه‌های تولید و اشتغال که مورد تاکید مقام معظم رهبری است، باید بیش از پیش تلاش و فعالیت کنیم. وی&ZWNJ؛ در گفتگو با خبرنگاران افزود: سال ۹۶، سال افزایش تولید ملی است و در همه زمینه‌های تولیدات ملی خودمان را افزایش دهیم. رئیس جمهوری افزود: بسیار خوشحالم که امروز این مجموعه خودروسازی در استانی فعال شده است که تا کنون سابقه حضور صناعی مثل صنعت خودروسازی در آنها وجود نداشته است. فعالیت اولیه این مجتمع از حدود دو ماه قبل آغاز شده و در حال حرکت به سمت ظرفیت اسمی&ZWNJ؛ خود برای تولید سالانه ۱۰۰ هزار خودرو سمنند در سال است.

دکتر روحانی یکی دیگر از ویژگی‌های مجتمع تولید خودرو سمنان را این دانست که با سرمایه و مدیریت بخش خصوصی اداره می&ZWNJ؛ شود و خاطرنشان کرد: باید در همه زمینه‌های بخش خصوصی را فعال کنیم. دولت باید بخشی از فعالیت&ZWNJ؛‌ها را به بخش خصوصی واگذار و کمک کند رقابت آزاد و سالم در اقتصاد کشور با حضور بخش خصوصی شکل بگیرد و امنیت مطلوبی که امروز برای سرمایه گذاری در ایران وجود دارد، بیش از پیش ارتقا و گسترش یابد. رئیس جمهوری سپس از همه کارآفرینان کشور دعوت کرد برای سرمایه گذاری و فعالیت اقتصادی در سال جدید بیش از سال&ZWNJ؛‌های گذشته فعال باشند تا شاهد ایرانی سربلند و آبادتر باشیم.

این واحد تولیدی با سرمایه گذاری بیش از یکهزار میلیارد ریالی بخش خصوصی و با همکاری گروه صنعتی ایران خودرو در دو بخش&ldquo؛خدمات فنی-مهندسی&rdquo؛ و&rdquo؛سفرارش کار&rdquo؛ فعال و وارد چرخه اقتصادی، تولیدی و اشتغال کشور شد. با بهره برداری از فاز اول این خط تولید، ۱۵۰ نفر به شکل مستقیم مشغول کار خواهند شد و با راه اندازی فازهای بعدی و تکمیل زنجیره تولید این مجموعه، برای بیش از ۱۵۰۰ نفر اشتغال ایجاد خواهد شد. صنایع اتومبیل سازی فردا با سرمایه گذاری ۱۰۰ درصدی بخش خصوصی در زمینی به مساحت ۵۰ هکتار ساخته شده است. همچنین عملیات اجرایی طرح توسعه صنایع اتومبیل سازی فردا(سالن بدنه و رنگ) با اعتبار سه هزار و ۶۲۰ میلیارد ریالی&ZWNJ؛ آغاز می&ZWNJ؛شود.

افتتاح و آغاز عملیات اجرایی ۱۹ پروژه

۱۹ طرح و پروژه در استان سمنان با اعتبار یک هزار و ۱۷۰ میلیارد تومان و اشتغالزایی ۸۸۵ نفری&ZWNJ؛، روز پنجشنبه به صورت ویدئو کنفرانس و با حضور رئیس جمهوری افتتاح یا عملیات اجرایی آنها، آغاز شد.

قطار محلی تهران- ورامین- گرمسار با اعتبار ۲هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال، راه اصلی شاهرود-میاندشت با اعتبار ۷۰۰میلیارد ریال، راه اصلی گرمسار- چنداب و بالعکس با اعتبار ۳۰۰میلیارد ریال، بهسازی راه اصلی شاهرود- گرگان و روکش آسفالت راه شاهرود- آزادشهر و بالعکس با اعتبار ۸۵میلیارد ریال، تقاطع غیر همسطح در جزین با اعتبار ۵۰میلیارد ریال، ۲باب پل زیرگذر فرودگاه شاهرود و ساماندهی ورودی و خروجی آن با اعتبار ۲۵میلیارد ریال، سیستم روشنایی در آزادراه حرم تا حرم؛ راه شاهرود- رودیان و تقاطع فرودگاه شاهرود با اعتبار ۱۰میلیارد ریال، مجتمع خدماتی رفاهی بین راهی آفتاب ایوانکی با اعتبار ۳۰میلیارد ریالی بخش خصوصی و اشتغالزایی ۱۰ نفر، مجتمع خدماتی رفاهی بین راهی سرداران با اعتبار ۲۵میلیارد ریال بخش خصوصی و اشتغالزایی ۱۰ نفری، ۱۷۵۶ واحد مسکن مهر با اعتبار ۷۹۰میلیارد ریالی بخش خصوصی، طرح بهسازی توسعه عوامل پروازی(باند) فرودگاه سمنان با اعتبار ۲۲۵میلیارد ریال، ساختمان اداره امور مالیاتی استان سمنان با اعتبار ۲۴۶میلیارد ریال، سامانه آبیاری تحت فشار اراضی سطح استان با اعتبار ۴۰۰میلیارد ریالی بخش دولتی و ۷۰میلیارد ریالی بخش خصوصی و اشتغالزایی ۵۰۰ نفری، طرح شرکت صنایع اتومبیل سازی فردا با اعتبار یک هزار و ۱۲۵میلیارد ریالی بخش خصوصی و اشتغالزایی ۱۷۵ نفری، طرح شرکت شکوفا بهداشت آراین(تولید مواد اولیه و انواع شوینده&ZWNJ؛ها) با اعتبار ۱۹۱میلیارد ریالی و اشتغالزایی ۱۴۱ نفر، طرح شرکت شکوفا شیمی&ZWNJ؛ آراین(تولید مواد اولیه شوینده&ZWNJ؛ها) با اعتبار ۲۱۸میلیارد ریال و اشتغالزایی ۲۵ نفری، طرح فرا برد هوشمند میهن با اعتبار ۱۹میلیارد ریالی و اشتغالزایی ۱۴ نفری و سایت امداد هوایی و آشیانه بالگرد با اعتبار ۴۰میلیارد ریال، افتتاح شد.